
Text dodatku - veřejná kopie

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

Společnost VCES-Metrostav DIZ pro Malovanku

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřené mezi smluvními stranami dne 16.3.2022 ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona. č.

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ve znění pozdějších dodatků (dále jen

jako „Smlouva“)

Ke stavbě č. 40759 Multifunkční oper. stř. Malovanka, Etapa 0001- stavební objekt;

číslo smlouvy objednatele: DIL/21/06/007301/2022 

číslo smlouvy zhotovitele:

Illlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllln^
MHMPXPN3HGVY



 

Stránka 2 z 12 
 

Níže uvedeného dne měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

Hlavní město Praha 

se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, Praha 1 – Staré město, PSČ 110 01 

IČO: 00064581 , DIČ: CZ00064581 

registrované dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané  

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

bankovní spojení: PPF banka a.s. 

číslo účtu: 20028-5157998/6000 

Zastoupené: Ing. arch. Tomášem Veselým 

zástupcem ředitele Magistrátu pro sekci rozhodování o území,  

pověřeným řízením odboru investičního 

(dále jen Objednatel") 

a 

Společnost VCES-Metrostav DIZ pro Malovanku 

Tvořená společníky: 

VCES a.s. („Vedoucí společník“) 

Metrostav DIZ s.r.o. („Společník“) 

se sídlem: Českomoravská 2420/15, Libeň, 190 00 Praha 9 („Vedoucí společník“) 

Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 („Společník“) 

IČO: 26746573 („Vedoucí společník“), 25021915 („Společník“),  

DIČ: CZ26746573 („Vedoucí společník“), CZ25021915 („Společník“),  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8052 („Vedoucí společník“),  

Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 93177 („Společník“),  

zastoupená Ing. Zdeňkem Pokorným, předsedou představenstva VCES a.s.  

Anthony De Busschere, místopředsedou představenstva VCES a.s.  

Ing. Karlem Volfem, předsedou sboru jednatelů Metrostav DIZ s.r.o. 

Ing. Tomášem Erhardem, jednatelem Metrostav DIZ s.r.o. 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  

číslo účtu: 217754583/0300 

(dále jen „Zhotovitel“)  

tento 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě 

ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

(dále jen „Dodatek č. 3“) 



 

Stránka 3 z 12 
 

Článek I. 

Předmět Dodatku 

1.1. Smluvní strany se v souladu s čl. 14. Smlouvy ZMĚNOVÉ ŘÍZENÍ dohodly na následujících 
změnách předmětu Díla: 

a) sjednání změn závazku ze Smlouvy ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ, které nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky, na základě které byla Smlouva uzavřena; 

b) sjednání změn závazku ze Smlouvy ve smyslu § 222 odst. 5 ZZVZ, kterými jsou dodatečné 
stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy;  

c) sjednání změn závazku ze Smlouvy ve smyslu § 222 odst. 6 ZZVZ, jejichž potřeba vznikla v 
důsledku okolností, které Objednatel nemohl předvídat, a které nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky, na základě které byla Smlouva uzavřena.  

Rozsah změn vyplývá z příloh tohoto Dodatku č. 3, tj. následujících změnových listů: 

NOZ č. 04  Změny v souvislosti s oceněním rozdílového protokolu NOZ č. 04. Změna 
standardních trysek GHZ za akustické trysky z důvodu eliminace poškození 
datových nosičů v místnostech při spuštění GHZ. Předmětná změna vyplynula 
z upozornění Zhotovitele směrem k Objednateli, který následně zvážil 
navržená rizika a následně se rozhodl pro změnu.  

Dopad změny do ceny díla: 464.195,68 Kč bez DPH 

 

NOZ č. 12 Změny v interiéru, představující vícepráce související s SDK, zdvojenými 
podlahami, akustickými obklady v sálu dispečinku atd., zjištěné při 
koordinacích subdodávek a na základě projektantem upřesněné projektové 
dokumentace. Předmětné vícepráce původně nebyly obsaženy ve výkazu 
výměr a jsou nezbytné pro realizaci díla.  

Dopad změny do ceny díla: 3.391.673,68 Kč bez DPH 

 

NOZ č. 15 Změna v souvislosti s posouzením stavu vnitřních (skrytých) LOP, kotvících 
prvků, spojů a detailů a následné doporučení dalšího postupu. Změna vyvolána 
v důsledku zakonzervování stavu stavby a možných důsledků v  podobě 
případných vad, které mohly od doby zakonzervování stavu stavby vzniknout. 
Za účelem zjištění možných vad bylo nutné vyhotovit posudek, který reflektuje 
současný stav fasády.  

 Dopad změny do ceny díla: 199.960,68 Kč bez DPH 

 

NOZ č. 16 Změna koncepce řídícího systému MaR. Změna v souvislosti s přechodem na 
redundantní řídící systém MaR na základě požadavku objednatele. Změna ceny 
díla neobsahuje případné navýšení nebo ponížení, které by reflektovalo 
konečnou specifikaci MaR dle výkazu výměr, a to s ohledem na případné změny 
v řešení technologie či novém uspořádání (členění) jednotlivých pater 
stavebního objektu dle detailně zpracované dodavatelské dokumentace. Na 
základě předmětné změny bylo třeba objednat prvky řídícího systému.  



 

Stránka 4 z 12 
 

 Tato změna způsobuje dopad do termínu dokončení stavby +4 měsíce (ve 
vazbě ke schválenému HMG dle NOZ č.10), vzhledem k  dodací lhůtě řídícího 
systému.  

Dopad změny do ceny díla: 3.850.244,97 Kč bez DPH 

 

NOZ č. 18  Změna spádových betonů ve skladbě střech – nahrazení cementového potěru 
betonovou mazaninou a realizace spádové vrstvy kolem vpustí z plastbetonu. 
Předmětná změna byla vyvolána na základě zjištěného úspornějšího řešení ze 
strany Zhotovitele oproti původnímu navrženému řešení.   

Dopad změny do ceny díla: - 134.602,90 Kč bez DPH 

NOZ č. 20 Změny v souvislosti s realizací základů pro technologie ve strojovně DA2 + 
úprava zhlaví základových patek pod ocelovou konstrukcí na střeše 1.NP na 
základě změny koncepce celkového chlazení (technologie jsou měněny na 
základě požadavku konečných uživatelů a jejich konečném výkonu), demontáž 
zábradlí a úprava stěny portálu nad Strahovským tunelem.  

Dopad změny do ceny díla: 189.332,05 Kč bez DPH 

 

NOZ č. 21 Změny v souvislosti s prostupy stavebními konstrukcemi podle další etapy 
dokumentace k realizaci. Vlepování výztuže do základů pro DA1.  Předmětné 
změny byly způsobeny změnami technologií na základě dodatečných 
požadavků konečných uživatelů dokončené stavby.   

Dopad změny do ceny díla: 93.634,12 Kč bez DPH 

 

NOZ č. 23 Změna otopných těles na Korado Radik VK / Korado Radik Plan VK v barvách 
bílá/černá, z důvodu změny připojení OT z bočního připojení na připojení 
zezadu. Změna souvisí s dodatečným požadavkem architekta projektu.  

Dopad změny do ceny díla: 619.948,88 Kč bez DPH 

 

NOZ č. 25 Změna v souvislosti s doplněním dispečerského nábytku v sálu dispečinku na 
základě dodatečných požadavků konečných uživatelů dokončené stavby.  

Dopad změny do ceny díla: 877.935,92 Kč bez DPH 

 

NOZ č. 26 Změna v souvislosti s práškovým lakováním talířových ventilů VZT včetně 
přípravy na lakování v barvě RAL dle řešení interiérů.  Změna souvisí s 
dodatečným požadavkem architekta projektu. 

Dopad změny do ceny díla: 29.473,75 Kč bez DPH 

 

 



 

Stránka 5 z 12 
 

NOZ č. 28 Změny vyvolány v souvislosti s optimalizací řešení zajištění stavební jámy 
v prostoru DA. Změna vznikla na základě nepředvídaných zjištění, spočívajících 
v objevení železobetonové konstrukce , v důsledku čehož nebylo nutné 
provádět záporové pažení.   

Dopad změny do ceny díla: - 448.115,17 Kč bez DPH 

 

NOZ č. 29 Změny vyvolány v souvislosti s projektovými vícepracemi spojenými s úpravou 
vstupu do objektu MOS Malovanka. Změny souvisí s  nepředvídaným 
majetkoprávním ujednáním (nabytím vlastnického práva objednatele k 
předmětným nemovitostem).  

Dopad změny do ceny díla: 120.125,00 Kč bez DPH 

 

NOZ č. 30 Změny v souvislosti se záměnou ocelového závitového bezešvého běžného 
nízkotlakého potrubí UT včetně kompletního příslušenství (kolena, oblouky, 
redukce tvarovky a veškerý závěsný, montážní a spojovací materiál) za potrubí 
PE-Xc/Al/PE-HD včetně veškerého příslušenství. Záměnou potrubí bude 
dosaženo zvýšení standardu potrubí a zlepšení uživatelského komfortu, Nové 
potrubí je kvalitnější, má delší životnost, nekoroduje a nezarůstá uvnitř. Jeho 
montáž je rychlejší a bezpečnější. 

Dopad změny do ceny díla: 0,00 Kč bez DPH 

 

NOZ č. 31 Změny v souvislosti s prostupy stavebními konstrukcemi podle další etapy 
dokumentace uvolněné k realizaci ve 3.PP a ve 2.PP. Stavební úpravy v DA1 a 
DA2 jsou prováděny z důvodu požárních úseků.  

Dopad změny do ceny díla: 158.151,47 Kč bez DPH 

 

NOZ č. 35 Změna spočívající v nahrazení části hydrantových skříní za výrobky společnosti 
Amplla. Změny v souvislosti s dodávkou hydrantových skříní jsou nezbytné. 
Jejich výhoda spočívá v integraci hasícího přístroje jako dvířek hydrantové 
skříně, nebrání průchodu, ovládání PHP jednou rukou, jsou odolnější vůči 
pádu, hydrant chrání před neoprávněnou manipulací. Oznámení změny bylo 
vyvoláno projektantem ve spolupráci s architektem.  

Dopad změny do ceny díla: 62.955,36 Kč bez DPH 

 

NOZ č. 36 Změny v souvislosti s prostupy stavebními konstrukcemi podle další etapy 
dokumentace uvolněné k realizaci ve 2. PP, 1. PP a 1.NP. Předmětné změny 
jsou prováděny na základě dodatečných požadavků konečných uživatelů 
dokončené stavby. 

Dopad změny do ceny díla: 341.433,07 Kč bez DPH 

 



 

Stránka 6 z 12 
 

NOZ č. 37 Změny, představující méněpráce, vyvolány v souvislosti s odpočtem 
projekčních pláten a projektorů dle požadavku vzneseného investorem na KD 
č. 29. 

Dopad změny do ceny díla: - 418.383,77 Kč bez DPH 

 

NOZ č. 39 Změny v souvislosti s provedením injektáží v prostorách garáží ve 4.PP objektu 
B a vybourání betonových podlah v prostoru garáží. Tyto práce jsou vyvolány 
průsaky již dříve provedenými původními konstrukcemi stavby. Změna 
vyvolána v důsledku nepředvídané skutečnosti zjištěné na samotné stavbě, 
kdy je třeba sanovat konstrukce a některé vybourat, a to v  důsledku vlhkosti 
konstrukce a oproti původním předpokladům projektu.  

Dopad změny do ceny díla: 1.713.949,72 Kč bez DPH 

 

NOZ č. 41 Změna materiálu části fasádní minerální izolace, z důvodu možnosti 
kvalitnějšího zpracování detailů a eliminace možnosti vzniku tepelných mostů. 
Projektantem navržené použití tepelné izolace s vyšší tuhostí na SV roh fasády 
(2.PP + 1.PP). 

Dopad změny do ceny díla: 125.694,00 Kč bez DPH 

 

NOZ č. 42 Změny vyvolány v souvislosti s dodatečnými bouracími pracemi v místnosti 
rozvodny PRE na základě vydané RDS, výkres 1.2.1-210.49. Změna je potřebná 
z důvodu požadavků projektanta PRE.  

Dopad změny do ceny díla: 183.791,55 Kč bez DPH 

Číslo NOZ vícepráce méněpráce celkem 

4 464 195,68 Kč  464 195,68 Kč 

12 3 391 673,68 Kč  3 391 673,68 Kč 

15 199 960,68 Kč  199 960,68 Kč 

16 3 850 244,97 Kč  3 850 244,97 Kč 

18  -134 602,90 Kč -134 602,90 Kč 

20 189 332,05 Kč  189 332,05 Kč 

21 93 634,12 Kč  93 634,12 Kč 

23 619 948,88 Kč  619 948,88 Kč 

25 877 935,92 Kč  877 935,92 Kč 

26 29 473,75 Kč  29 473,75 Kč 

28  -448 115,17 Kč -448 115,17 Kč 

29 120 125,00 Kč  120 125,00 Kč 



 

Stránka 7 z 12 
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2. Čl. 14 Smlouvy (Změnové řízení) se mění tak, že nově zní:  

14.1 „Jsou-li splněny podmínky pro nepodstatnou změnu závazku z uzavřené Smlouvy ve smyslu 
§ 222 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“), mohou smluvní strany v dodatku k této Smlouvě sjednat takovouto změnu závazku. 

Druhy změn Díla 

14.2 Smluvní změny Díla (předmětu Smlouvy) jsou následující: 

14.2.1 změna Díla, která brání pokračování provádění Díla (dále jen jako „Neodkladná 
změna“); nebo 

14.2.2 změna Díla, která nebrání pokračování provádění Díla (dále jen jako „Odkladná 
změna“). 

14.3 Neodkladná změna představuje takovou změnu Díla, která brání v  pokračování provádění 
stavby tak, aby tato stavba, po jejím dokončení, splňovala svůj účel.  

14.4 Odkladná změna představuje takovou změnu Díla, která nebrání v  pokračování provádění 
stavby tak, aby tato stavba, po jejím dokončení, splňovala svůj účel.  

14.5 Kategorizace druhu změny Díla bude provedena Zhotovitelem v rámci předloženého návrhu 
změny dle odst. 14.11 této Smlouvy. O samotném návrhu kategorizace druhu změny Díla 
předloženým ze strany Zhotovitele rozhoduje Správce stavby, přičemž pro samotnou 
kategorizaci druhu změny Díla je podstatná její kategorizace uvedená v  rámci formuláře 
Příkazu ke změně (P11), který bude potvrzen ze strany Správce stavby, Objednatele a 
Zhotovitele.  

Návrh změny 

14.6 Objednatel (Správce stavby) je oprávněn požadovat změny Díla před jeho dokončením, a to 
formou požadavku adresovaného Zhotoviteli, aby dle jeho instrukcí vypracoval a předložil 
návrh změny. V případě, že Objednatel (Správce stavby) požaduje po Zhotoviteli předložení 
návrhu změny a následně se rozhodne změnu neprovádět, uhradí Objednatel Zhotoviteli 
přiměřené a řádně doložené vzniklé náklady na vyhotovení a předložení návrhu takové změny, 
a to včetně nákladů na projektové práce. V  případě, že požadavky příslušných orgánů veřejné 
moci, jakož i požadavky třetích osob, jež jsou nebo by mohly být účastníky správních řízení 

30 0,00 Kč  0,00 Kč 

31 158 151,47 Kč  158 151,47 Kč 

35 62 955,36 Kč  62 955,36 Kč 

36 341 433,07 Kč  341 433,07 Kč 

37  -418 383,77 Kč -418 383,77 Kč 

39 1 713 949,72 Kč  1 713 949,72 Kč 

41 125 694,00 Kč  125 694,00 Kč 

42 183 791,55 Kč  183 791,55 Kč 

Celkem bez DPH    11 421 398,06 Kč 

DPH    2 398 493,59 Kč 

Celkem vč. DPH   13 819 891,65 Kč 



 

Stránka 8 z 12 
 

vedených v souvislosti s Dílem, vyvolají potřebu změny Díla nebo jeho části, bude Zhotovitel 
povinen postupovat tak, aby bezezbytku došlo k naplnění účelu této Smlouvy.  

14.7 Požaduje-li Objednatel změnu Díla, smluvní strany se zavazují jednat nepřetržitě až do 
okamžiku, kdy dosáhnou stanoviska ohledně realizace navrhované změny.  

14.8 Odstranění nedostatků a/nebo nedodělků a/nebo vad Díla a/nebo rozhodnutí Objednatele o 
omezení rozsahu Díla není považováno za změnu.  

14.9 Zhotovitel je oprávněn kdykoliv písemně navrhnout Správci stavby změnu Díla, měnící Zadání 
Objednatele, která by mohla snížit náklady na konstrukci, údržbu a/nebo provoz Díla nebo 
zvýšit užitek a hodnotu Díla pro Objednatele, nebo bude pro Objednatele jina k prospěšná. 
Návrh změny dle předchozí věty bude připraven na náklady Zhotovitele a bude obsahovat 
náležitosti Návrhu změny dle odst. 14.11 této Smlouvy. V případě, že návrh změny bude 
Správcem stavby schválen, bude Zhotovitel oprávněn obdržet bonus ve výši 30 % úspor.  

Náležitosti návrhu změny 

14.10 Požaduje-li Objednatel nebo Správce stavby změny Díla formou požadavku adresovaného 
Zhotoviteli dle odst. 14.6 této Smlouvy, dodá Zhotovitel Správci stavby bezodkladně poté, 
jakmile to je možné, nejdéle však do deseti (10) pracovních dnů, nebyl-li Správcem stavby 
stanoven s přihlédnutím k náročnosti termín delší: 

14.11.1 popis návrhu změny Díla, a postup při jejím provedení,  

14.11.2 návrh každé nutné modifikace stávajících částí Stavby a Dokumentace,  

14.11.3 návrh na úpravu Specifikace ceny, Časového harmonogramu nebo jinou úpravu této 
Smlouvy, 

14.11.4 uvedení, zda jde o Odkladnou změnu, nebo Neodkladnou změnu . 

Postup při změnách 

14.11 Návrh změny předložený Správci stavby tento bezodkladně (nejpozději však do 14-ti dnů) 
schválí, odmítne, nebo schválí s připomínkami. Schválí-li Správce stavby návrh změny, bude 
postupovat dle odst. 25.1 této Smlouvy tak, aby došlo k úpravě Specifikace ceny, Časového 
harmonogramu a dalších podmínek Smlouvy.  

14.12 Zhotovitel je povinen akceptovat pokyny (požadavky) Objednatele na změnu rozsahu Díla 
(vícepráce, či méněpráce), které budou realizovány formou Změnového řízení. Neodkladná 
změna Díla se stane závaznou potvrzením formuláře Příkazu ke změně (P11) ze strany zástupce  
Zhotovitele a Správce stavby a osoby oprávněné za Objednatele. Odkladná změna díla se stane 
závaznou nabytím účinnosti písemného dodatku k  této Smlouvě.  

14.13 Pro ocenění víceprací budou použity jednotkové ceny uvedené ve Specifikaci ceny; pokud 
Specifikace ceny neobsahuje příslušnou jednotkovou cenu vícepráce, bude použita:  

14.13.1 jednotková cena ve výši odpovídající doporučené ceně dle ceníků vydaných ÚRS 
Praha, cenové úrovně aktuální k datu, kdy bylo zasláno příslušnou smluvní stranou 
oznámení změny; 

14.13.2 pokud ceníky ÚRS neobsahují příslušnou jednotkovou cenu, bude Zhotovitelem 
navržena Objednateli k odsouhlasení jednotková cena ve výši obvyklé v době 
provádění Díla.  

14.14 Pro ocenění Objednatelem vyžádaných méněprací budou použity jednotkové ceny uvedené ve 
Specifikaci ceny, případně cenová úroveň obsažená tamtéž.  



 

Stránka 9 z 12 
 

14.15 Odkladná změna Díla vč. související změny Ceny díla  a dalších ujednání je účinná od okamžiku 
nabytí účinnosti dodatku k této Smlouvě. Neodkladná změna Díla vč. související změny Ceny 
díla je účinná potvrzením formuláře Příkazu ke změně (P11) ze strany Zhotovitele, Správce 
stavby a osoby oprávněné za Objednatele. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že Zhotovitel 
je oprávněn fakturovat Neodkladné změny Díla na základě potvrzeného formuláře Příkazu ke 
změně (P11) ze strany Zhotovitele, Správce stavby a osoby oprávněné za Objednatele a dle 
pravidel platebních podmínek stanovených v odst. 12.2 a násl. této Smlouvy. V případě 
Neodkladné změny má dodatek k této Smlouvě pouze deklaratorní povahu a jako takový, bude 
tento dodatek vždy uzavřen pouze pro Neodkladné změny . Zhotovitel se zavazuje uzavřít 
oboustranně odsouhlasený dodatek dle tohoto odstavce bez zbytečného odkladu, nejdéle však 
do deseti (10) pracovních dnů ode dne, kdy k tomu bude vyzván Objednatelem. 

14.16 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností platí, že změnové řízení ve smyslu tohoto článku musí 
vždy být provedeno v souladu s příslušnými právními předpisy, které jsou na takové postupy a 
změny aplikovatelné, tedy zejména s právními předpisy v oblasti veřejného zadávání.  

14.17 Veškeré případné dodatečné práce, změny, doplňky nebo rozšíření, které nejsou součástí Díla 
dle Smlouvy a součástí Ceny díla, musejí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny 
Správcem stavby a osobou oprávněnou za Objednatele včetně jejich ocenění. Pokud Zhotovitel 
provede některé z těchto prací, aniž by došlo k postupu podle této Smlouvy upravující změnové 
řízení, má Objednatel právo odmítnout jejich úhradu s  tím, že cena za jejich provedení je 
součástí Ceny díla. 

14.18 Pro zamezení pochybnostem méněpráce vyžádané Objednatelem se nepovažují za úsporu ve 
smyslu odst. 14.9, který se v tomto případě nepoužije. 

Použití Metodiky projektového řízení 

14.19 Další podrobnosti změnového řízení jsou pro smluvní strany závazně stanoveny v Metodice 
projektového řízení v Příloze č. 5 této Smlouvy, přičemž platí, že v případě rozporu mezi 
ujednáním této Smlouvy a Metodikou projektového řízení má přednost ujednání této Smlouvy.“ 

 

Článek II. 

Cena Díla 

2.1. V souvislosti se změnou díla se mění čl. 12. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY odst. 12.1., jeho znění 
se doplňuje takto: 

 

Rekapitulace ceny:    

  Cena bez DPH DPH 21% Cena včetně DPH 

Cena dle smlouvy o dílo 

 
 

629 538 019,84 Kč 

 

132 202 984,17 Kč 

 

761 741 004,01 Kč 

 Dodatek č. 1 

 

4 264 447,73 Kč 

 

895 534,02 Kč 

 

5 159 981,75 Kč 

 Dodatek č. 2 2 766 275,14 Kč 580 917,78 Kč 3 347 192,92 Kč 

Dodatek č. 3    11 421 398,06 Kč 

 

2 398 493,59 Kč 13 819 891,65 Kč 

Nová cena celkem 

 

 
 

647 990 140,77 Kč 136 077 929,56 Kč 784 068 070,33 Kč 



 

Stránka 10 z 12 
 

Článek III. 

Doba provádění Díla 

3.1. V návaznosti na změny předmětu díla a prodloužení jednotlivých termínů a Milníků pro 
provádění díla se příloha Smlouvy č. 4 Milníky, která byla nahrazena Přílohou č. 9 Dodatku č. 1 
ke Smlouvě, a která dále byla nahrazena Přílohou č. 7 Dodatku č. 2, zcela nahrazuje přílohou 
č. 21 tohoto Dodatku č. 3. 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

4.1. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem č. 3 nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

4.2. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem připojení platných uznávaných elektronických 
podpisů dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o službách vytvářejících důvěru“) obou smluvních stran, 
případně jejich zástupců, do tohoto Dodatku č. 3. 

4.3. Tento Dodatek č. 3 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejněním v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv 
zajistí Objednatel.  

4.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 3 obsahuje jejich osobní údaje, a 
ujednávají si, že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomí, že ochranu 
osobních údajů upravuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), ve znění 
pozdějších předpisů. Ochrana osobních údajů v této Smlouvě obsažených se řídí tímto nařízením.  

4.5. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění, berou na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem, a pro tento účel si 
sjednávají, že smluvní strany souhlasí s poskytováním veškerých informací obsažených v tomto 
Dodatku č. 3 žadatelům, pokud si o tyto požádají. 

4.6. V souladu s přílohou č. 1 k usnesení Rady HMP č. 2537 ze dne 6. 11. 2023 k návrhu na svěření 
nevyhrazených pravomocí Rady hl. m. Prahy je uzavření tohoto Dodatku č. 3 v plné kompetenci 
ředitele zadávajícího odboru Magistrátu hl. m. Prahy. 

4.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek č. 3 před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu. Na 
důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku č. 3 smluvní strany připojily své uznávané 
elektronické podpisy podle zákona o službách vytvářejících důvěru a určily, že tímto způsobem 
uzavřely Dodatek č. 3. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: NOZ č. 04 

Příloha č. 2: NOZ č. 12 

Příloha č. 3: NOZ č. 15 



 

Stránka 11 z 12 
 

Příloha č. 4: NOZ č. 16 

Příloha č. 5: NOZ č. 18 

Příloha č. 6: NOZ č. 20 

Příloha č. 7: NOZ č. 21 

Příloha č. 8: NOZ č. 23 

Příloha č. 9: NOZ č. 25 

Příloha č. 10: NOZ č. 26 

Příloha č. 11: NOZ č. 28 

Příloha č. 12: NOZ č. 29 

Příloha č. 13: NOZ č. 30 

Příloha č. 14: NOZ č. 31 

Příloha č. 15: NOZ č. 35 

Příloha č. 16: NOZ č. 36 

Příloha č. 17: NOZ č. 37 

Příloha č. 18: NOZ č. 39 

Příloha č. 19: NOZ č. 41 

Příloha č. 20: NOZ č. 42 

Příloha č. 21: Milníky 

 

V Praze dne ______________     V Praze dne ______________ 

 

Za Objednatele       Za Zhotovitele 

 

 

_______________________________   _______________________________ 

Ing. arch. Tomáš Veselý     Ing. Zdeněk Pokorný 

Zástupce ředitele Magistrátu pro sekci rozhodování                      Předseda představenstva VCES a.s.                             
o území, pověřen řízením odboru investičního    

 

 

        _______________________________ 

        Anthony De Busschere 

        Místopředseda představenstva  

VCES a.s. 

 



 

Stránka 12 z 12 
 

 

 

_______________________________ 

        Ing. Karel Volf 

Předseda sboru jednatelů Metrostav 
DIZ s.r.o. 

 

 

 

 

_______________________________ 

        Ing. Tomáš Erhard 

        Jednatel Metrostav DIZ s.r.o. 




